中共泰兴市纪委文件
泰纪发〔2019〕18号

关于开展党政机关、事业单位工作人员
违规从事或参与经营网店、做“微商”等
营利性活动情况自查自纠的通知

各乡镇（街道）党委（党工委），各开发园区党工委，市级机关各部门、各市直单位党组织：

党政机关和事业单位工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动，极易滋生腐败和不正之风，影响正常工作秩序和党员干部形象。为进一步加强党政机关和事业单位工作人员的日常教育管理，有效防控廉政风险，经研究决定，在全市开展党政机关和事业单位工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动情况自查自纠工作，现就有关事项通知如下：

一、自查自纠对象
1.全市党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、监察机关、审判机关、检察机关、民主党派和工商联机关的公务员，以及参照《中华人民共和国公务员法》管理的人员；
2.法律、法规授权或者受国家机关依法委托管理公共事务的组织中从事公务的人员；
3.公办的教育、科研、文化、医疗卫生、体育等事业单位中的工作人员。
二、自查自纠内容

1.本人违规经营网店、做“微商”等营利性活动；

2.与他人违规合伙经营网店、做“微商”等营利性活动；

3.其他违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动。

三、自查自纠步骤和要求

1.全面摸底排查，确保不留盲区

各党政机关和事业单位要集中组织对本单位所有工作人员是否从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动情况进行全面摸底排查，并对照国家法律法规和相关行业管理规定，逐一甄别是否违规，将相关情况按实填写到《党政机关和事业单位工作人员从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动调查情况登记表》（附件1）中。各党政机关和事业单位工作人员目前未违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动的，填写《承诺书》（附件2-1），承诺不从事或参与该类活动；目前违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动的，填写《承诺书》（附件2-2），在如实报告相关情况的同时，承诺纠正到位时限，且今后不再违规从事任何营利性活动。

2.落实主体责任，督促整改到位

各党政机关和事业单位对排查和甄别发现的本单位工作人员存在违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动问题，按照“谁主管谁负责”的原则，督促其立即自纠到位；未能迅速自纠到位的，应查明情形及原因，由所在单位填写《党政机关和事业单位工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动未自纠到位情况汇总表》（附件3），并跟踪督促其按照承诺的时限自纠到位。自查自纠活动结束后，各单位如实全面填写《关于党政机关和事业单位工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动自查自纠情况的专题报告》（附件4），连同附件1、3，经主要负责人签字并加盖印章后，于2019年8月15日前报送至市纪委党风政风监督室（市行政办公中心626办公室），联系人：严小兵；联系电话：87618619；传真：87632165。

3.加强组织领导，确保取得实效
各单位要充分认识开展本次自查自纠工作的重要性、必要性，认真谋划、抓好推进。要结合《关于在全市开展“四督”活动的工作方案（试行）》的通知要求，引导党政机关和事业单位工作人员认真学习相关纪法和行业管理规定，切实提高思想认识，增强自查自纠的主动性、自觉性和纪律性；要将违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动纳入对党政机关和事业单位工作人员的日常监管之中，坚决防止反弹回潮。市纪委监委将会同市场监管局、税务局、行政审批局等相关部门单位，适时通过相关监管平台进行比对分析，从信访举报、审查调查等工作中梳理摸排相关信息，对各单位自查自纠情况开展抽查。对隐瞒不报、不如实报告，或者拖延纠正甚至拒不纠正的，运用监督执纪或监察处置“四种形态”，严肃实施问责追责，并公开通报曝光。同时，对相关单位落实工作不力、排查摸底不实、跟踪督促不严的，发现一起、查处一起、通报一起，严肃追究相关党组织及主要负责人的责任。

附件：1.党政机关和事业单位工作人员从事或参与经营网

　　　　　 店、做“微商”等营利性活动调查情况登记表

2.个人自查承诺书

3.党政机关和事业单位工作人员违规从事或参与

　　　　　 经营网店、做“微商”等营利性活动未自纠到位

　         情况汇总表

　　　　 ４.关于党政机关和事业单位工作人员违规从事或

　　　　　 参与经营网店、做“微商”等营利性活动自查自

　　　     纠情况的专题报告

中共泰兴市纪委        泰兴市监委
2019年7月29日

附件1

党政机关和事业单位工作人员从事或参与经营网店、做“微商”等

营利性活动调查情况登记表
填报单位（盖章）：                                          填报日期：      年    月   日
	序 号
	姓 名
	所在单位及职务
	从事或参与经营网店、“微商”等营利性活动情况（起始时间、经营范围等）
	是否违规
	备注

主要负责人（签字）：              填表人（签字）：             联系电话：

注：各单位党组织统一汇总后报市纪委党风政风监督室。

附件2-1

承  诺  书
对照《中国共产党纪律处分条例》等相关规章制度中明令禁止党政机关、事业单位工作人员违反规定从事营利性活动的相关规定，本人承诺：本人目前未违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动；今后也不从事或参与该类活动。
承诺人：

2019年  月   日

附件2-2

承  诺  书
本人目前违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动的情况如下：

1.

2.
3.
4.
……
对照《中国共产党纪律处分条例》等相关规章制度中明令禁止党政机关、事业单位工作人员违反规定从事营利性活动的相关规定，本人承诺：在     月     日前，自纠到位。此次自查自纠结束后，今后不再违反规定从事任何营利性活动。
承诺人：

2019年   月   日

附件3

党政机关和事业单位工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动未自纠到位情况汇总表

填表单位：                       单位主要负责人签字：
	姓 名
	所在单位及职务
	违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动情况
	未自纠到位的情形及原因
	何时自纠到位

填表人：                             联系方式：
注：1.“未清理到位的情形”包括：①党政机关和事业单位工作人员本人违规经营网店、做“微商”等营利性活动的，未注销网店、“微商”的经营注册账号，未将网店、“微商”的经营权转让给他人，继续从事营利性活动；②党政机关和事业单位工作人员与他人合伙经营网店、做“微商”等营利性活动的，未退出合伙经营行为；

    2.公办的教育、科研、文化、医疗卫生、体育等事业单位，请将此表上报主管部门，由主管部门统一汇总。
3.本表由单位主要负责人签字，并加盖单位公章后，于8月15日前送交市纪委党风政风监督室（市行政办公中心626办公室）。

附件4

关于党政机关和事业单位工作人员
违规从事或参与经营网店、做“微商”等
营利性活动自查自纠情况的专题报告

中共泰兴市纪委：
根据党政机关和事业单位工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动自查自纠工作的有关要求，我单位对所有工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动情况进行了自查自纠。现将有关情况报告如下：
我单位目前有    名工作人员违规从事或参与经营网店、做“微商”等营利性活动，其中    名已自纠到位，其余   名正在自纠之中，我单位将督促他们于   月    日前全部自纠到位。
特此报告。
单位主要负责人（签字）：
                      （单位公章）
2019年  月  日
注：1.“自纠到位”是指：凡党政机关和事业单位工作人员本人违规经营网店、做“微商”等营利性活动的，已注销网店、“微商”的经营注册账号，或将网店、“微商”的经营权转让给他人，不再从事营利性活动；凡党政机关和事业单位工作人员与他人合伙经营网店、做“微商”等营利性活动的，退出合伙经营行为。

   2.下属单位中含公办的教育、科研、文化、医疗卫生、体育等事业单位的，由主管部门汇总附件1、3中各下属事业单位所报数据，填写本报告。

	中共泰兴市纪委办公室                       2019年7月29日印发

PAGE
—  1  —